économique Effectifs Pourcentage (%) 

Niveau 1 1039 51,5 

Niveau 2 851 42,1 

Niveau 3 129 6,4 

Total 2019 100 

4.2-Antécédents de la population d’étude 

4.2.1-Distribution de la population d’étude en fonction de la fréquence 

des angines 

Mille sept cent sept (1707), soit 83,5 % des élèves de notre étude, 

n’avaient que rarement des angines. Le tableau XIV illustre la fréquence des 

angines dans notre population d’étude. 

Tableau XIV: Distribution de la population d’étude en fonction de la fréquence      
des angines (N = 2019) 

Fréquence des angines Effectif Pourcentage (%)  

Rarement 1707 84,5  

1 fois/ mois 16 0,8  

1 fois/ 3 mois 87 4,3  
1 fois/ 6 mois 117 5,8  

1 fois/ an 89 4,4  

Plus d’une fois/ mois 3 0,1  

Total 2019 100  

Trois cent douze (312), soit 15,4% avaient des angines à répétition et 

utilisaient différents traitements (tableau XV). Dans cette population, trois (0,05) 

avaient bénéficié d’une amygdalectomie.  

Tableau XV: Distribution de la population en fonction  du traitement administré